
TERÇA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 20138 CADERNO 3

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481877
PORTARIA N° 0049 DE 28 DE JANEIRO DE 2013

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de nº 
2012/614447.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01/01/2013, os efeitos da Portaria 
nº 0643 de 11/06/2012, publicada no DOE n° 32.182 de 
21/06/2012, que cedeu para a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BELÉM, o servidor ISRAEL CORREA PEREIRA, matricula n° 
6119336/2, cargo de NUTRICIONISTA, lotado no CENTRO DE 
SAÚDE NOVA MARAMBAIA/ATENÇÃO PSICOSSOCIAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 28.01.2013.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA Nº. 72 DE 24 DE JANEIRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481938

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar 
a execução de seus contratos administrativos, nos termos dos 
art. 58, inciso III, e 67 da Lei Federal nº. 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos da cláusula oitava do contrato nº 
005/2011;
CONSIDERANDO os termos do processo 31007/2013;
R E S O L V E:
I – Revogar a Portaria nº. 064 de 18/01/2012, que designou 
a servidora ALICE EDNA MAGNO BORDALLO, matrícula n° 
5889152-1, para acompanhar e fi scalizar o contrato abaixo, no 
âmbito da SESPA.
II - Designar a servidora ÁGUEDA MARIA OLIVEIRA DE 
ARAÚJO, matrícula n° 54192864-1, para acompanhar e 
fi scalizar o contrato abaixo, adotando todos os procedimentos 
necessários e previstos em Lei.

CONTRATO CONTRATADA OBJETO VALOR VIGÊNCIA

005/2011

EMPRESA C2A 
SERVIÇOS EM 
TECNOLOGIA 

DA 
INFORMÁTICA 

LTDA

Contratação de empresa 
para a execução dos 

serviços de Reprografi a 
e Impressão, pelo 

período de 12 meses, 
com especifi cações, de 
acordo com o Termo de 

Referência.

R$ 391.800,00 09/05/2012 a 
09/05/2013

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, DE 24 DE JANEIRO DE 2013.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

AVISO DE SUSPENSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481980

PREGÃO ELETRÔNICO N° 204/SESPA/2012
A Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA; Informa 
que foi SUSPENSA a Licitação do Pregão Eletrônico N° 204/
SESPA/2012 publicado no D.O.E do dia 17/01/2013 Nº 479170, 
Jornal de Circulação do dia 17/01/2013 e COMPRASNET do 
dia 17/01/2013. Dessa forma, não será mais aberta a sessão 
pública do referido certame no dia 29/01/2013 às 10:00 h. 
Sendo assim, tão logo seja defi nida a nova data, as devidas 
publicações serão realizadas conforme legislação em vigor. 
Objeto: Aquisição de gases medicinais, nas especifi cações 
e quantidades defi nidas neste Edital e seus Anexos e a 
qualifi cação semestral do ar comprimido fornecido, em 
conformidade com a RDC/ANVISA/Nº 50/2002 e norma NBR 
13.587/96, bem como a manutenção preventiva e corretiva 
das redes de distribuição dos referidos gases, de acordo com 
as normas NBR 12.188/03, pelo período de 12 (doze) meses, 
de acordo com as especifi cações, quantidades, localidades e 
condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Maiores informações pelo telefone (91) 4006-4834.
Belém, 29 de Janeiro de 2013.
HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRONICO
Nº 130/SESPA/2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482029
A Pregoeira/SESPA comunica aos interessados no PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 130/SESPA/2012, cujo objeto é aquisição 
de material permanente (EQUIPAMENTO HOSPITALAR), para 
atender as necessidades do Hospital Regional de Salinópolis, 
que foi suspensa a abertura marcada para o dia 30/01/2013 
às 09:30 (nove horas e trinta minutos) horário de Brasília no 
site: www.comprasnet.gov.br. A licitação será suspensa devido 
a impugnações.Posteriormente haverá a republicação dela.
Belém (Pa), 28 de janeiro de 2013.
LANNARA NASCIMENTO SANTOS
PREGOEIRA/SESPA

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482108

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 21160/2012
NOME            :  LIZ DE SOUZA CORREA
MATRICULA   : 57197518-1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : DDASS
PERÍODO       :  19.04.2012 a 26.07.2012.
LAUDO MÉDICO Nº.  166/2013
NOME            :  CLIVIA FERREIRA DIAS
MATRICULA   : 57205483-0
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
PERÍODO       :  10.01.2013 a 24.01.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 227/2012
NOME            :  JULIA CLAUDIA SILVA DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 57198169-1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
PERÍODO       :  18.12.2012 a 22.12.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 22721/ 07.01.2013
NOME            : ALMIRA DO PERPETUO SOCORRO DE 
ALBUQUERQUE CARDOSO
MATRICULA   : 119369-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       :  28.12.2012 a 28.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 22786/10.01.2013
NOME            :  ADEMAR FERREIRA SALDANHA
MATRICULA   : 6079318-2
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : CS JADERLANDIA
PERÍODO       :  01.01.2013 a 29.06.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 136058A/1
NOME            :  ANGELA MARIA RIBEIRO DE ALMEIDA
MATRICULA   : 5121515-1
CARGO           : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : CS NOVA MARAMBAIA
PERÍODO       :  03.01.2013 a 11.01.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 22844
NOME            :  CECILIA GARLI TAVARES MARTINS
MATRICULA   : 54192773-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       :  DIVISÃO DE ALMOXARIFADO
PERÍODO       :  08.01.2013 a 22.01.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 135593A/2
NOME            :  ERIKA VANESSA OLIVEIRA JORGE
MATRICULA   : 54194883-2
CARGO           : TECNICO EM PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO       : URE MARCELO CANDIA
PERÍODO       :  17.12.2012 a 21.12.2012.
LAUDO MÉDICO Nº.  22753/2013
NOME            :  DIANA FEIO DA VEIGA BORGES LEAL
MATRICULA   : 55587688-1
CARGO           : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO       : URES PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       :  20.12.2012 a 09.01.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 22781/2013
NOME            :  DEMETRIO FERREIRA BELTRÃO NETO
MATRICULA   : 724815-2
CARGO           : TECNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL
LOTAÇÃO       : GABINETE
PERÍODO       :  06.01.2013 a 06.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 135855A/1
NOME            :  DAGMAR FARIAS DE PAULA
MATRICULA   : 102946-1
CARGO           : TECNICO DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :  04.01.2013 a 13.01.2013.

LAUDO MÉDICO Nº. 22717
NOME            :  EDVAN SILVA DOS ANJOS
MATRICULA   : 57197556-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO E 
ENGENHARIA SANITÁRIA
PERÍODO       :  01.01.2013 a 04.01.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 135860A/1
NOME            :  FRANCISCO FERREIRA BARBOSA
MATRICULA   : 5157889-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO       :  07.01.2013 a 05.02.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 135747A/1
NOME            :  HILDA BRAGA DOS REIS
MATRICULA   : 722367-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : URE REDUTO
PERÍODO       :  13.12.2012 a 10.02.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 135837A/2
NOME            :  IVONETE ALMEIDA ALMADA
MATRICULA   : 57193151-2
CARGO           : TECNICO EM ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : DIVISÃO DE IMUNIZAÇÃO
PERÍODO       :  03.01.2013 a 03.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 135965A/1
NOME            :  ISAC ALVES DOS SANTOS
MATRICULA   : 5154421-1
CARGO           : MOTORISTA
LOTAÇÃO       : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO       :  04.01.2013 a 03.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 135963A/1
NOME            :  IDALINA DE FATIMA DA SILVA TOBIAS
MATRICULA   : 189847-2
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : DIRETORIA TECNICA
PERÍODO       :  02.01.2013 a 22.01.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 135851A/1
NOME            :  JOÃO AUGUSTO PESSOA RIBEIRO DA 
SILVA
MATRICULA   : 3258181-1
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : URES PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       :  12.01.2013 a 12.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 135827A/1
NOME            :  JANE SENA GONÇAVES
MATRICULA   : 5799201-2
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : 1° CRS
PERÍODO       :  09.01.2013 a 17.02.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 134713A/1
NOME            :  JOSE MANOEL DE SOUZA MARQUES
MATRICULA   : 5745357-8
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       :  01.12.2012 a 01.12.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 136056A/1
NOME            :  MARIA CLARA PORFIRIO MENDES
MATRICULA   : 94315-1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : 1° CRS
PERÍODO       :  05.01.2013 a 05.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 135836A/1
NOME            :  MARIA DULCINEIA DA CONCEIÇÃO SILVA
MATRICULA   : 57191154-2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : URES PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       :  27.12.2012 a 25.01.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 135906A/1
NOME            :  MERIAM SOARES DO NASCIMENTO
MATRICULA   : 109010-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : CS SANTO ANTONIO DO TAUÁ
PERÍODO       :  17.12.2012 a 30.01.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 135824A/1
NOME            :  NILZA MARIA PEREIRA BARRA
MATRICULA   : 5224217-2
CARGO           : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO       : UE ABRIGO JOÃO PAULO II
PERÍODO       :  15.01.2013 a 15.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 20209
NOME            :  PATRÍCIA BATISTA CARDOSO
MATRICULA   : 55587846-1
CARGO           : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO       : URES PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       :  12.12.2012 a  21.12.2012.

CONTINUA NO CARDERNO 4


